
BBMS dbf 3.77  -  BBMS sql 2.53

BioBank Management System

Sustav upravljanja za biobanku infrastrukturu i laboratorij, kao i kontrolu opreme i uređaja.

Kratka specifikacija:

- ne zahtijeva web preglednik
- nema granica i ograničenja

- ne zahtijeva Internet (radi u izoliranom okruľenju)

- moľe raditi u računalnoj mreľi na bilo kojem broju pozicija (tada preporučeni posluľitelj)

- ima dokumentiranu i otvorenu strukturu baze podataka

- dopušta vam da izradite vlastite podbazeće
- radi s Microsoft Office i OpenOffice

- ima mehanizam za uvoz podataka iz Excel / Calc / Access baza podataka i bilo koji SQL kroz ODBC

- podrľava barkod pisače pomoću svoje skripte: zebra (ZPL), Sato (V +) i Brady (LFC)
- surađuje sa skenera (1D) i bilo 2D (LabMind, FluidX, Micronic)

- ima modul izvješća definiran sposobnošću ispisa / izvoza podataka

- sadrľi sveobuhvatan sustav dopuštenja (za prozore i elemente baze podataka)

- radi s LanKontroler modulima za praćenje stanja okoliša

- obavlja prikupljanje podataka izravno iz osnovnog modula Q-MSystem
- ima naredbu aľuriranja putem Interneta ili lokalne računalne mreľe

- sadrľi modul definiranog XML izvoza / uvoza
- ima sučelje na jezicima:

     Poljski, engleski, njemački, francuski, španjolski, talijanski, švedski, nizozemski,

     Esperanto, norveški, danski, finski i estonski

- ima kontekstnu pomoć (ključ F1) na svakom jeziku sučelja

- u skladu s PN-EN ISO 17025 i ISO 15189

- nema hardverski ključ, tj. ne zahtijeva USB priključke

- omogućuje upravljanje laboratorijskom dokumentacijom putem privitka

- uključuje modul računovodstva resursa koji omogućuje praćenje i nadzor opreme
- omogućuje automatsko generiranje niza izvješća na više računa e-pošte

- ima brzo pretraľivanje i filtriranje podataka u prozoru

- sadrľi mehanizam za kopiranje podataka iz prozora u spremnik - ekvivalent međuspremnika

- šalje SMS poruke na naznačeni telefonski broj s bilo kojim definiranim događajima

Proizvođač softvera LabMind specijalizirao se za automatizaciju biobanki i laboratorija.

U sklopu ove aktivnosti stvorene su još više aplikacija koje rade zajedno.

BBMS verzija podrľati automatizirani biobank ili laboratorij sadrľi dodatni softver Yeti (Robot Radni zamrzivači), Agata (dizalica laboratorij),

pridruľeni (mikro rukovanje dizalicom razvrstavanja) Sorter (kontroler razvrstavanja bočice), 2D (kontrolor skenera 2D) Agent ( komunikacija s

drugim terminalima), Robot (aplikacija koja izvršava programirane procese pomoću agenata) i još mnogo toga.

Trenutna verzija dokumenta u pdf formatu dostupan je na http://bbms.pl/BBMS_HR.pdf.

http://bbms.pl/BBMS_HR.pdf


Softver se moľe aľurirati s interneta na http://bbms.pl/ ili izvršenja odgovarajuću naredbu u izborniku Pomoć.

http://bbms.pl/


Osoblje
Svaka tablica ima kontekstni izbornik pod desnim gumbom miša.

Novi poloľaj moľete dodati pomoću naredbe izbornika "Dodaj" ili pritiskom na tipku [Ins] i izbrisati pomoću naredbe "Izbriši" ili tipke [Del].

"Status" - mijenja status jedne ili više odabranih stavki.

"Container" kopira odabrani redak tablice u spremnik.

Naredbe "Gore" i "Dolje" pomiču odabrani redak u pravom smjeru.
Mnogi prozori omogućuju funkciju povuci i ispusti, omogućujući vam premještanje elemenata u stablu u drugu granu pomoću lijeve tipke miša - što

odgovara naredbi "Premjesti" iz skočnog izbornika.

"Ispis" - omogućava ispis podataka kroz prozor, ne samo na pisač, već i u datoteku u jednom od mnogih formata
"Sheet" - slanje podataka u proračunsku tablicu. Bilo koji uredski paket trebao bi biti instaliran na računalo, a ako postoje dva, moľete odabrati zadani

resurs.

"Promjene" - pregled promjena izvršenih na naznačenoj poziciji tablice.

"Zbir" - radi u odabranim modulima - pokreće postupak dodavanja podataka, npr. Stanja.

"Bilješka" - omogućuje vam unošenje bilješke na odabrani poloľaj, ista se naredba pojavljuje u prozoru za uređivanje.
"Permissions" - dodjeljivanje ili uklanjanje dozvola za trenutni prozor ili tablice prepisane u prozor. Admin ima prava na te aktivnosti i drugi mogu

provjeriti trenutna dopuštenja.
Prozor za uređivanje:

U svakom prozoru za uređivanje, nakon postavljanja pokazivača miša preko polja, prikazat će se opis ovog polja, a na statusnim trakama pojavit će se

opis polja s pokazivačem.

Uređivanje prozora osim unosa podataka omogućuje vam povezivanje i upravljanje dokumentima u elektroničkom obliku pomoću skupa gumba [+],

[>], [-].

Nakon što priloľite dokument, pojavit će se veza do njega i dokument će se kopirati.

Parametri pokretanja:
Softver se moľe izvoditi s parametrima koji unose podatke ili postavke.

/ Fbase

npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / FC: \ TEST

C: \ TEST baza podataka bit će automatski odabrana

/ Korisnik
npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / Uadmin

Zadani korisnik za prijavu je "admin", a ako lozinka nije definirana, automatski će se prijaviti

/ Lozinka

npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / Uadmin / Hadmin

daje administratorsku lozinku za administrativnog korisnika, a ako je to prava lozinka, prijavit će se



/ Sdrv

npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / SCD

skenirajte samo C i D diskove za BBMS baze podataka

\\ staza
npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe \\ SRV \ DB

indikacija resursa pomoću UNC puta

/ 1

npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / 1

pokrenite samo jednu instancu,

opcija korištena na posluľitelju s ROBOT prijavom

/ Mnnn
npr. C: \ BBMS \ EXE \ BBMS.exe / M128

rezervirati i koristiti naznačenu količinu memorije u megabajtima,

Ovaj parametar treba koristiti ako se tijekom rada softvera pojave problemi s memorijom.

Minimalno 16, maksimalno 256, optimalno i zadano 64.

Ako računalo ima do 4 GB, upotrijebite parametar <= 64, jer ćete izgubiti performanse zbog podrške za virtualnu memoriju.



Računalna mreľa - automatizacija i integracija
Softver moľe raditi na računalnoj mreľi dijeljenjem svih podataka. U tom pogledu nema ograničenja, a postoje i metode za optimizaciju ovog rada.

1. Svi podaci trebaju se dijeliti na računalu koje dijeli pogon na takav način da bude vidljiva \ BBMS \ BASE \

2. programske datoteke ili cijeli sadrľaj \ BBMS \ EXE moľe i mora biti smješten na lokalni disk, na primjer C:. \ BBMS \ EXE

Kada pokrenete program skenira lokalne diskove i mreľnih pogona dostupne u katalog \ BBMS \ baze. Ako ľelite ograničiti količinu disku skenirane,

program se pokreće s / S.

primjer:

Objekt ima sedam računala povezanih s računalnom mreľom i nema posluľitelj:

GLAVNI, tajni, registrirati, LAB1, Lab2, BB1

Računalo TAJNA (tajništvo) ima veliki lokalni disk podijeljen i zato odlučite instalirati podataka u D: \ BBMS \ BASE \ Biobank.

Podijelimo ovaj disk na mreľi i mapi na drugim računalima. Dodjeljuje slovo mapowanemu što moľe biti proizvoljan, ali se ne koristi default slova
identificiraju diskete ili CD-ROM pogon.

Pretpostavimo da smo prihvatili načelo da mapiraju slovo F.
Tada ćemo dobiti sljedeću konfiguraciju:

TAJNA D: \ BBMS \ BASE \ biobank

Glava i ostali F: \ BBMS \ BASE \ biobank

Sljedeći korak je optimizacija rada softvera na mreľi. Kao što moľete pogoditi po je brľe programa, maksimalna količina podataka se čita s lokalnog

diska np.C. Međutim, to stoji u suprotnosti s radom mreľe i stoga ostaje rješenje o prijenosu softvera i svih mogućih podataka o lokalnom disku. Dakle,
jednostavno kopirajte cijeli direktorij \ BBMS \ EXE diska TAJNA pripremljen na lokalni disk na računalu. Onda smo dobili na računalima C: \ BBMS

\ EXE i podatke o pogonskom F:.

Ako iz nekog razloga nije moguće mapirati mreľni pogon, moľete pokrenuti program iz naredbenog retka kao put UNC,
npr C:. \ bbms \ EXE \ bbms.exe \\ posluľitelj \ udio

- mapa BBMS bi trebala biti vidljiva u resursu.

Nema potrebe za kopiranje imenika podataka (baze), a zapravo ne bi trebalo učiniti kako bi se izbjegle zabune u budućnosti.
Gornja konfiguracija dovoljna je za početak rada u računalnoj mreľi.

Problem aľuriranja softvera i arhiviranja podataka još uvijek treba riješiti.

Update (i instalacije) odrľavaju se u zadanom direktoriju C: \ BBMS \ EXE te stoga morate aľurirati na jednom računalu, a zatim „ručno” kopirati cijeli

sadrľaj direktorija na zajednički pogon, primjerice F. \ BBMS \ EXE ,
Ja oznakom „ruku” u navodnicima jer se moľe izvoditi program ili jednostavno xcopy

Arhiviranje podataka je vrlo vaľna operacija daje jamstvo da su oštećene ili razorene baze našeg rada neće biti uzaludan. Postoje dva mehanizma za

arhiviranje, priručnik iz sustava izbornika i automatskih obavijesti za korištenje sigurnosne kopije ()

Distribuirana obrada:

BBMS sustav je sveobuhvatno IT rješenje za biobanks i Laboratories.

Najteľi zadatak nije završen u LIMS trebala biti potpuna integracija svih
biobank elementi i laboratoriji ili oprema za istraľivanje, podršku i robota.

Budući da morate osigurati:

- protok informacija u dva smjera

- praćenje događaja

razvijena je sljedeća rješenja:

Na bilo kojem računalu u mreľi, moľete pokrenuti program BBMS, ali svaki bi trebao raditi Agent

a odabrani robot program, a koje, to ovisi o izgradnji biobank / Laboratorij.



Registracija

Zapis podataka o identifikaciji probanda/donora i posjeta.

Ako prijem materijala započinje registracijom, ovo je prozor u koji možete unijeti podatke za njegove sljedeće posjete.

Prozor ima funkciju brzog pretraživanja, čiji se rezultati mogu vidjeti pored podatkovnih polja probanta u području "Baza podataka".

Ako softver pronađe bilo kakve podatke, možete kliknuti gumb [<<] ili tipku prečaca [F6] - što vam omogućuje kopiranje podataka iz baze podataka u

obrazac ili prikaz popisa sličnih.

Registracija posjeta vodi se u tablici s desne strane prozora, gdje se upisuje vrsta pregleda i materijal predan na pregled. Softver automatski prenosi

odgovarajuće podatke u sljedeći modul za preuzimanje.

Gumb [Provjeri] koristi se za pokretanje postupka kojim se provjerava ispravnost podataka u bazi podataka.

Nakon što završite registraciju, kliknite na gumb [Spremi]

Za početak uređivanja podataka novog pripravnika, započinjemo brisanjem obrasca [Očisti].

Važno!

- Proband/Daritelj mora biti dodijeljen "Projektu" (izbornik Start -> Projekti)



U prozoru možete aktivirati obrazac za anketu, potrebno je samo definirati anketu u podbazama.

Ankete su dodijeljene granama projekta, što znači da bi se nakon odabira projekta u prozoru za registraciju trebala pojaviti odgovarajuća anketa.

Tipka [?] s prečacem na tipkovnici F5 koristi se za brzo popunjavanje podataka za identifikaciju donatora s taksonomijom, npr. gljivice, bakterije i
virusi.

Prvo morate unijeti ili uvesti taksonomiju u tablicu u podbazama podataka i naznačiti pravila za prepisivanje taksonomije za registraciju desnim klikom

na gumb [?].



Posjete

Kada uredite posjet, moľete odabrati istraľivanje i biološki materijal.

Testiranje i kontrola materijala određuju se dinamički na temelju definicija u shemama.

Prozor se moľe koristiti za pričvršćivanje dokumenata u elektroničkom obliku.

In this window, electronic documents may be attached.



Pseudonymisation

Pseudonimizacija je postupak obrnutog uklanjanja odabranih identifikacijskih podataka uzorka.

Tehnički se postupak provodi prepisivanjem u drugu tablicu u šifriranom obliku.

Izvorna tablica je OS1, a ciljna tablica je OS2. Polja imaju isti naziv.

Za šifriranje se koristi lozinka koja bi se trebala pohraniti na drugo mjesto od baze podataka, npr. Na drugom mjestu ili oklopnom ormaru.
Osim toga, softver sprema datum i vrijeme pseudonimizacije u bazu podataka.

Obrnuti proces je re-pseudonizacija.

Pored psedonimizacije mogu se provesti i druge metode zaštite podataka:
- anonimizacija

- pravo.

Anonimizacija se sastoji u nepovratnom brisanju identifikacijskih podataka.

Korištenjem autorizacijskog sustava u BBMS-u moľete sakriti odabrana polja tablice baze podataka za navedenog korisnika.



Re-Pseudonymisation

Re-pseudonimizacija je postupak obnavljanja identifikacijskih podataka probantnog nakon pseudonimizacije.

Preduvjet je da se lozinka koristi za pseudonimizaciju.



Klinička slika

Prozor "Klinička slika" dostupan je s razine: Registracija, posjet, narudľba i uzorak.
Sadrľi polja za uređivanje za unos informacija povezanih s dijagnozom i dijagnozom.

Također je moguće priloľiti dokumente koji sadrľe potrebne dodatne podatke.

Softver podrľava mnoge kliničke slike.



Rodovnice

Prema definiciji, BBMS sustav mora sadrľavati rodovnice, ali ne kao nezavisni modul bez povezivanja. Naprotiv, u tijeku je rad na punoj sinkronizaciji

rodovnih podataka s rezultatima članova obitelji koji su biološki povezani. U sklopu ove sinkronizacije treba predočiti informacije o potrebi provođenja

genetskog testiranja ljudi koji potencijalno imaju odgovarajuće mutacije i još nisu ispitani.

Sljedeći element rodovnice je sposobnost automatskog traľenja ljudi koji su vjerojatno povezani i koji još nisu prisutni u rodovnici.

Pedigree se koriste za izgradnju obiteljskih stabala na temelju zapisnika o probnom radu.

Svaki probant je dodijeljen jednom obiteljskom stablu i moľe se dodijeliti jedan otac i jedna majka.

U prozoru s ikonama moľete urediti podatke osobe ili dodati novu osobu u obitelj odabirom iz osobne baze podataka..



Rodovnice - izdanje

Podaci iz rodoslovlja pohranjeni su u BBMS bazu podataka.

Prozor je podijeljen na osobne i detaljne podatke. Odjeljak detalja sastoji se od kartica: "Identification", "Features", "Cijevi".

Identifikacijske informacije mogu doći iz osobne iskaznice ili ankete.

Osobine osobe u sljedećem screenshotu sluľe za kontrolu rodovnice na temelju genetski naslijeđenih osobina.

Da bi se olakšalo pretraľivanje materijala za ispitivanje, sljedeća tablica sadrľi popis cijevi pohranjenih u biobank.

Popis se moľe ispisati, izvesti u proračunsku tablicu ili poslati u spremnik pomoću naredbi kontekstnog izbornika (desni miš).



Sljedeća tabulator "Zubi" omogućuje vam unos podataka koji vam omogućuju da provjerite nasljedstvo zubi.



Uzgoj

Uzgoj je Pedigree bez muľjaka :)

Ovdje moľete voditi stanične linije, bakterin i viruse, bilo koja stvorenja bez muške reprodukcije (partenogeneza).

U modulu Biobanks moľete uzgajati drugačiji pristup, tamo se izvorni uzorak naziva Majka za red,
i dječja kći. Međutim, kćeri ne moraju nastajati reprodukcijom, jer je razrjeđivanje dovoljno.



Uzgoj - izdanje

Okno s svojstvima uređivanja za uzorak u kulturi proširit će se prema potrebi.



Preuzimanje

Označavanje uzorka s 1D ili 2D kodom.

Iako je prozor naslovljen Download i trebao bi podrľati postupak prikupljanja materijala iz probanta

ili registracije materijala koji se inače dostavlja, glavna je svrha označavanja.

Drugim riječima, razmjenjujemo jedan posjet za nekoliko obiljeľenih bočica.

Prije odabira / označavanja odaberite s popisa probama.

Popis uključuje osobe registrirane danas i danas odabrani projekt.

U pravilu, trebali biste raditi što je moguće manje moguće tijekom preuzimanja.

Nakon preuzimanja moľete ispisati crtični kod i omotati bočicu s materijalom za ispitivanje.

Postupak usluge:
Korak 1 - odaberite osobu s popisa

Korak 2 - odabir materijala za ispitivanje

Korak 3 - odabir testa

Korak 4 - skeniranje i unos koda za označavanje uzorka

Korak 5 - po izboru - ispišite kôd koji treba staviti na bočicu

Korak 6 - ako je kraj gumb [Spremi], a ako ne, vratite se na drugi korak u sljedećem retku
primjedbe

Korak 1 - na popisu se nalaze ljudi iz današnjih posjeta, tj. Mogući neuspjeh da se vrati na provjeru datuma posjeta u prozoru za registraciju

Koraci 2, 3 i 4 omogućuju unos podataka

Nakon spremanja podataka i napuštanja prozora, moľete se vratiti istoj osobi da biste nastavili s preuzimanjem ili ispravljanjem.

Iz ovog prozora moľete ispisivati   1D / 2D kod na pisaču kodova.

Generiranje automatskog koda sastoji se u zamjeni maske koda s informacijama iz baze podataka.
Sljedeći se znakovi mogu koristiti za masku koda:

"u" - simbol iz korisničke baze - "prefiks" stupaca

"s" - simbol materijala iz serijskih ispisa - isti podaci se nalaze u stalnim -> serijskim ispisima

"r" - godina - posljednje dvije znamenke godine od datuma naplate

"m" - mjesec dana od datuma naplate

"d" - dan od datuma naplate

"n" - redni broj preuzimanja - moľete spremiti mnoge "n"

npr., usrmnnnn



Preuzimanje - izdanje

Kontrole sa vrijednostima "krvnih" materijala, vidljive u prozoru, dinamički se generiraju na temelju definicije parametara ovog materijala.

Provjerite ili ispunite izbornik Sustav-> Materijali. Primjeri se mogu naći u TEST bazi podataka.

U ovom prozoru moľete zabiljeľiti potrošnju reagensa, potrošnog materijala i opreme.

Rezultati ankete često se prikazuju pomoću obrasca ili predloška.



Projekti

Gotovo svaka istraľivačka i znanstvena institucija, svaki laboratorij ili biobank funkcionira prilikom provedbe projekata ili potpora.

Čak i ako postoji institucija koja ne provodi projekte, moľe podijeliti svoje zadatke u fazama, npr. Mjesečno ili tromjesečno.

Modul Projekti organizira narudľbe dijeljenjem ih u skupine.
U ovom modulu moľemo provjeriti trenutnu fazu narudľbe.

Na svakoj razini stabla moľete odabrati aktivnu anketu.

Istraľivanje je pravilno pripremljena platforma, koja će se, kad se odabere, pojaviti u registracijskom modulu.



Projekti - izdanje

Prozor za uređivanje projekta je kontekstualan, odnosno, ovisno o mjestu na vratima, aktivirane su odgovarajuće kontrole.

Podruľnica stabla na kojem se prikupljaju narudľbe je razina koja odgovara tronošcu ili razdoblju ili seriji - odabir imena ovisi o postrojenju.

Pored unosa podataka o projektu, redoslijed se uređuje na određenoj razini stabla.

Prozor sličan onome koji se koristi u modulu Narudľbe.

Svaka narudľba sastoji se od faza provedbe. Svakoj fazi moľete kontrolirati pomoću statusa.





Stranka

Prozor vam omogućuje da promijenite status svih faza u redoslijedu odabrane partije (na stativu).

Najprije odaberite "Stage" koji ľelite promijeniti status, zatim odaberite "Status" i kliknite na "Spremi".

Jednim klikom moľete završiti pozornicu, zaustaviti ili početi od početka :)



Narudľbe

Popis materijala (naloga) koje treba testirati ili pohraniti.

Ovdje moľete odrediti što treba ispitati i kome.

Sve narudľbe grupirane su kao dio projekata. Projekt je ugovorni koncept i ne mora se odnositi na određeni događaj nazvan projekt.

Projekt moľe biti rutinski laboratorijski rad, a podjela projekata omogućuje kronološko zapisivanje naloga, npr. U mjesecima ili tjednima.

To je mehanizam za poboljšanje funkcioniranja narudľbi, tako da nema potrebe pregledavati tisuće naloga u prozoru, što je vrlo dosadno.

Osim toga, svaka narudľba (slično rješenjima u drugim modulima) ima status, a prema tom statusu moľete filtrirati narudľbe - alatnu traku "Status".



Narudľbe - izdanje

Kontrole ispitivanja i materijala određene su u shemi modula.

Gumb [Probant] onemogućen je ako je narudľba izrađena automatski tijekom preuzimanja.



Skupni nalozi

Popis naloga i testova naloga.

Skupne narudľbe su grupirane narudľbe. Ovisno o specifičnostima rada laboratorija, moľete koristiti:
"Narudľbe", "Agregatne narudľbe" i "Projekti".

Sve narudľbe grupirane su kao dio projekata. Projekt je ugovorni koncept i ne mora se odnositi na određeni događaj nazvan projekt.

Projekt moľe biti rutinski laboratorijski rad, a podjela projekata omogućuje kronološko zapisivanje naloga, npr. U mjesecima ili tjednima.

To je mehanizam za poboljšanje funkcioniranja narudľbi, tako da nema potrebe pregledavati tisuće naloga u prozoru, što je vrlo dosadno.



Skupni nalozi - izdanje



Fakturiranje



Fakture - izdanje



Fakture



Podbazy

BBMS sustav podrľava bazu podataka sustava i pod-baze.

Iako bi struktura baze sustava trebala biti definirana i javno postavljena, jer je ključno za funkcioniranje softvera (ne samo BBMS), struktura subbase

već se moľe praktički proizvoljno promijeniti.

Koncept podskupine nije samo vaš vlastiti stol, već i sposobnost da vodite evidenciju u drugim bazama podataka i uz pomoć drugih programa, a zatim

uvesti, na primjer, bazu podataka u MS Accessu, MS Excelu, SQL, ... ..

Podbazy, iako je vrlo fleksibilan rješenje, čvrsto je integriran s bazom sustava.
Softver moľe dodijeliti podatke iz podsustava na određenu sondi (osobu, pacijenta) ili određenog materijala.

Tablice pod tablice moľete uključiti u izvješća i izvršavati izvješća pomoću tablica baze sustava i pod tablice.

Na temelju definicije u izborniku Sustav-> Struktura, moľete izraditi bilo koju subidu koja sadrľi proširene informacije o određenim problemima, kao

što su probant, rezultati testa ili neki zapisi.

Za ovaj modul moľete uvesti baze podataka iz programa Access, SQL i Excel / Calc u bilo kojem trenutku.

Podaci se mogu prijaviti pomoću definiranih izvješća.

Scenariji korišteni u praksi:

- Uređaj drľi različite zapise u MS Excelu, MS Accessu i postoji potreba za odrľavanjem ove sheme.

Predlaľe se stavljanje takvih zapisa na takav način da osoba koja obavlja uvoz BBMS-a ima određenu evidenciju

- Ankete se moraju registrirati.

Ankete moľete unijeti / uvesti putem proračunske tablice ili bilo koje baze podataka, a zatim se povezati kao prijenos na BBMS sustav.

Trenutačno, predlošci anketiranja nisu standardizirani, a svaki izrađuje prema njihovim potrebama.



Podbazy - izdanje

Nije unaprijed poznato kako se konstruira zagušenost i koja su polja poľeljna.

Ipak, nastojalo se izgraditi prozor za uređivanje s dinamičnim naljepnicama i poljima.

Alternativno rješenje je prijenos podataka podsustavu pomoću druge aplikacije i povezivanje s BBMS sustavom.



Biobanks

Zbirka biološkog materijala odstupa značajno od pravila vođenja redovitog skladišta.
Svaki uzorak trebao bi imati niz podataka koji ga obiljeľavaju kao kod, mjesto, parametre pohrane, povijest i srodne probance.

Nije moguće usvojiti pravila koja se primjenjuju u upravljanju skladištem, jer uzorak s biološkim materijalom nije roba.
Neke male količine materijala mogu se uzeti iz ispitne cijevi, a isto pitanje i ponovno usvajanje mogu imati značajan utjecaj na kvalitetu materijala.

Biobank usluga bi trebala omogućiti preciznu lokaciju uzorka, kao i povijest ispuštanja, njegovu kvalitetu i uvjete okoliša.

U BBMS-u je biobank rekord organiziran u obliku zemljopisnog stabla, koji je mjesto gdje se materijal pohranjuje.

Prozor omogućuje opći uvid u strukturu biobanke, a traľenje određenog uzorka najbolje je izvršiti uz pomoć Search (povećalo na traci).

Cijela ploča je servisirana pomoću prozora otvorenog tipkom [Plate]. Tamo moľete skenirati ploču i / ili ga samo pogledati.

Modul omogućuje potpuno snimanje biološkog materijala u obliku biobanki ili spremišta.

Apsolutno je potrebno da:

1. svaka cjevčica / bočica je kodirana;
2. svako mjesto pohrane je kodirano;

3. prije stavljanja bočica / bočica u uporabu treba ih skenirati;

4. u slučaju suradnje između biobanki, zapis mora sadrľavati podatke o proizvođaču.



Biobanks - izdanje

Uzorak biološkog ili kemijskog materijala treba identificirati odabirom naredbe ili probacije.

Ako je dodan novi uzorak ili nema datuma za njegovo skeniranje, startaju se formule definirane pod gumbom [?].

Primjeri definicija automatskog dovršavanja mogu se naći u testnoj bazi podataka. Koristi se, između ostalog, za odabir proizvođača, spremanje datuma

itd.

Gumb [|||||] omogućuje ispis koda na pisaču s barkodom.

Ako je opremljen pisač naljepnica, kôd se moľe ispisati pomoću obrasca i funkcije Pic ()

Uzorak se moľe dodijeliti mnogim narudľbama i mnogi se uzorci mogu dodijeliti jednoj narudľbi.

Gumb [Mother] omogućuje vam odabir uzorka izvora i nakon klika na kod otvorit će se prozor s vratima uzoraka.

Dokumenti u elektroničkom obliku mogu se spojiti na uzorak (tipke [+], [>] i [-])



Prilikom uređivanja poloľaja koji se odnosi na uređaj za pohranjivanje biološkog materijala, potrebno je obratiti pozornost na vezu s resursom.
Uređaj za praćenje stanja okoliša također je povezan s resursom.

Zahvaljujući gore navedenom postupku moguće je prijaviti povijest pohranjivanja epruvete / bočice.



Majke i kćeri

Prozor prikazuje stablo veza između uzoraka.

Otvara se nakon klika na kodu matičnog uzorka.

Prema dizajnu, svi uzorci stabala trebaju biti iz iste sonde.

Program vam omogućuje promjenu uzorka, tj. Korištenje u različitom kontekstu.

Majke i kćeri mogu se izvoziti u modulu izvješća (polje ID_BB6) i uvesti kao dio podsustava.

Filter "kćeri-djeca" prebacuje se između pogleda kćeri odabranog uzorka i pogleda svih potomaka tog uzorka.

Filter "statusa" obično ograničava popis uzoraka na određeni sloj.



Ploča

Prozor je osmišljen kako bi pojednostavio rukovanje cijelim pločicama.

Veličina ploče, tj. Broj bočica vertikalno i vodoravno, dane su kao parametri ploče iz biobank, a zadana veličina se moľe upisati u stalni sustav.

U ovom trenutku, program bi trebao sura�ivati ��s 1D i 2D skenerima.

Preporučljivo je koristiti 2D skenere cijele ploče, npr. Http://labmind.pl/skaner/

Softver radi sa skenerima bilo kojeg proizvođača 1D i 2D koji se pretvaraju da su tipkovnica.

Testirani su 2D skeneri cijelih LabMind, Micronic i Fluidx ploča.

Ikona košarice se koristi za izbacivanje ispitne cijevi / bočice s ploče, ali ne i iz baze. Nakon toga cijev / bočica i podaci koji ga opisuju pohranjeni su u

bazi podataka.

Oprez!

Ako se koristi 2D LabMind skener, pored 2D koda, bočice se i dalje čitaju, njegov proizvođač, vrsta koda i provjera zbroja.
Dodatne informacije o bočici potrebne su jer postoji uvijek mogućnost da će se razmjenjivati   između biobanki

ili ćete jednostavno kupiti bočice od drugog proizvođača, onda je moguće da se pojave sumnje.



Boje

Okvir "Boje" koristi se za definiranje boje pozadine i teksta.

Lijevi gumb miša na kontrolnoj boji omogućuje odabir boje pozadine,

i desnu tipku miša boje teksta.

Primjer korištenja definicije je prozor koji prikazuje pločicu u biobank.

U polje formule napišite izraz koji vraća istinito ili netočno.

Ako je rezultat izraza "istinit", tada kontrolni znak prihvaća definirane boje,

i slično "laľnom" programu provjerava sljedeći izraz.

S obzirom na gore navedeni algoritam, redoslijed definicija je vaľan,

jer ako, na primjer, prvi izraz uvijek vrati "istinu",

nikad više neće biti provjereno.

Snimak zaslona sadrľi primjere deficita boja s formulama.

Podnošenje izraza identično je onima koji se koriste u izvješćima, oblicima itd.

Ukratko objašnjenje primjera formula:

prazna (BB6-> ID_OS1) - nema li bočicu imenovani pacijent?

lijevo (BB6-> MAT, 2) == 'kr' - da li naziv tvari u bočici počinje slovima "kr"?

prazno (BB6-> ID_OS1) - je li pacijent bio dodijeljen bočici?



Skener 2D

Suradnja BBMS-a s čitačima čitača ploča uglavnom se sastoji od uvoza podataka iz tekstualne datoteke.

Postoje razni formati datoteka i najčešće su nespojivi s prihvaćenom konvencijom poscyja / code.

U ovom oknu moľete definirati stupce koji sadrľe poloľaj i uzorak koda za određeno proširenje datoteke.

Uz ove osnovne podatke, moľete odrediti druga polja tablice BB6 i koristiti formulu pretvorbe.

Formatiranje uvoza podataka ne odnosi se na LabMind skenere i za vrijeme RS232 veze.



Prijenos

Prebacivanje na drugu osobu ili organizacijsku jedinicu uključuje premještanje elementa stabla u drugu granu.

Ako organizacijske jedinice tijekom prijenosa pripadaju različitim objektima, onda su potrebni ljudi i datum.



Dopuna podataka

Prozor sadrľi definicije automatskog ispunjavanja podataka u prozoru.
Formule će se aktivirati ako nema datuma skeniranja.

Na temelju kôdnog oblika stvara se specifična kratica maske koja omogućuje pripremu definicija za kodove koji se razlikuju u duljini ili u speratorima.



Laboratorijima

Struktura laboratorija koji obavljaju testove i detalje tih ispitivanja.



Laboratorijima - izdanje

Polja vrijednosti parametara ispitivanog materijala su dinamična i definirana su u materijalima.

Oznake polja odgovaraju nazivima parametara, a redoslijed odgovara redoslijedu u materijalima.

Prozor će stati 30 polovica.

Oznake se mogu obojati ovisno o pragovima definiranim u parametrima materijala.



Reagensi

Skladištenje reagensa ima druga obiljeľja od skladišta.

Svaki reagens ima oblik, koji ne moľe biti priznata umjetnost jedinicu, osim ako prihvatimo komad njegov paket.
Značajke trgovine reagensa:

- Reagensi se obično pohranjuju u hladnjacima, tj. treba pratiti praćenje stanja okoliša

- nema količine u mjestu skladištenja, svaka stavka je zasebni spremnik,

- nema kontrole količine reagensa u spremniku jer nema tehničke mogućnosti

- mora se koristiti metoda isporuke, ali prema FIFO opskrbi
- moguće je više puta prihvatiti i izdati istu ambalaľu

- svaki reagent ima datum isteka, koji treba naručiti FIFO isporukama
- svaki reagens ima šarľni ili šarľni broj

Tijekom usvajanja reagensa trebaju biti dva skeniranje koda proizvoda i kod serije.

Misliti reagensa je okodowanie jedinstvene kodove, čime se omogućuje jednoznačno identificiranje svake posude.



Reagensi - izdanje

Imajte na umu da biste trebali koristiti vlastiti crtični kod i skenirati ga u polje "Kôd".

Za reagens, jedan od najvaľnijih podataka je rok valjanosti.

Uz svaku stavku moľe se priloľiti elektronički dokument.

Gumb [Majka] omogućuje povezivanje s roditeljem - izvornim reagensom.

"Automatska promjena statusa..." - kada je označeno, ako je dostignut status nulte količine, program će promijeniti status u "blokirati"

"Inteligentna promjena mjerne jedinice ..." - prilikom izračunavanja kvantitativnog stanja reagensa program će odabrati mjernu jedinicu koja sadrľi

najmanje znamenki ispred decimalne točke i bez stepena ^3.



Reagens

Uveden je interaktivni prozor za ubrzavanje operacije.
Sve aktivnosti također se mogu izvoditi na stablu uređivanjem.

Naredba izbornika prečaca "Summarize" također djeluje na stablu za kontrolu stanja.

Kontrole prozora su uključene, isključene ili skrivene, ovisno o tome što radite.

Svakom paketu moľe se dodijeliti kataloška stavka, tada će se tamo sačuvati stanja količine.

Ako vam stvari ne idu od ruke, moľete ispraviti podatke u stablu na razini omota ili povijesti.



Magazin

U sustavu BBMS, skladište se tretira konvencionalno i nije skladište koje je općenito razumljivo u poslovanju.

Moraju se navesti neke osnovne značajke:
- količine su uvijek u komadićima,

- postoje odlazeća kolektivna pakiranja, tj. pakiranje moľe sadrľavati manje ambalaľe

- morate odrediti što je umjetnost u časopisu, jer nema smisla tretirati najmane elemente kao umjetnost, moľe biti, na primjer, vrećice koje sadrľe neke

male elemente

- način isporuke mora se koristiti u skladištu, ali prema FIFO isporuci
- moguće je više puta prihvatiti i izdati isti proizvod

- skladište mora imati definirane minimalne količine - alarm
- gotovo svaki proizvod ima datum isteka, koji treba naručiti putem FIFO isporuka

Osnovna skladišna usluga sastoji se u skeniranju 1D koda. U posebnim slučajevima, tj. Novom proizvodu, različite količine od tipične korekcije,

morate upotrijebiti tipkovnicu za unos odgovarajućih znakova.

Ako roba nije kodirana, osoblje skladišta bit će znatno ometeno.

Svaki bi proizvod trebao imati barem jedan kôd da bi ga identificirali.

Pomoću izvješća moľete pripremiti izjave o skladištu (skladišta), npr. Stanje alarma, datumi istekli itd.

Skladišni modul omogućava izgradnju strukture stabala skladišta (skladišta) u smislu lokacije.

Ovo nije tipično upravljanje skladištem koje se koristi u poslovanju.

BBMS bi trebao sluľiti biobank tako da je pokušano napraviti skladišni servis usko povezan s biobank i laboratorij.

Softver automatski iznosi količine dostupne u skladištu.



Magazin - izdanje

Najvažniji parametri proizvoda: šifra, datum i rok proizvodnje te količina. Na temelju ovih parametara mogu se generirati korisna izvješća o razinama

zaliha i manjkovima zaliha.

Svakoj stavci može se priložiti elektronički dokument.

Gumb [Matični] omogućuje vam povezivanje skladišne   stavke s nadređenom stavkom.
Klikom na povezanu stavku otvorit će se prozor sa stablom i popisom asocijacija.

Ako vam riječ [Majka] ne odgovara, možete je promijeniti klikom desne tipke miša.



Predmet

Uveden je interaktivni prozor za ubrzavanje operacije.

Sve aktivnosti također se mogu izvoditi na stablu uređivanjem.
Naredba izbornika prečaca "Summarize" također djeluje na stablu za kontrolu stanja.

Kontrole prozora su uključene, isključene ili skrivene, ovisno o tome što radite.

Svakom paketu moľe se dodijeliti kataloška stavka, tada će se tamo sačuvati stanja količine.

Ako vam stvari ne idu od ruke, moľete ispraviti podatke u stablu na razini omota ili povijesti.



Poduzetnici

Gornji popis se izrađuje dodavanjem stavki u prozor ili uređivanjem prozora s poljima koja sadrže ime izvođača radova.

Unutar BBMS mreže može se ažurirati podacima iz drugih biobanaka i laboratorija.

Označavanje izvođača radova kao, na primjer, "proizvođač" uzrokuje da se on pojavi na popisu proizvođača, a slično je i za ostale skupine izvođača

radova.





Katalog

Katalog je popis roba, potrošnih materijala, reagensa, rezervnih dijelova ....



Katalog - izdanje

Uređivanje unosa u katalogu.

Gumb [Matični] omogućuje vam povezivanje stavke kataloga s nadređenom stavkom.

Klikom na povezanu stavku otvorit će se prozor sa stablom i popisom asocijacija.

Ako vam riječ [Majka] ne odgovara, možete je promijeniti klikom desne tipke miša.



Rječnici

Prozor se koristi za registriranje svih kodova.

Podaci se mogu izdvojiti u anketama i oblicima.

Tijekom aktualnog aľuriranja softvera preuzeta je baza koda koja se moľe uvesti klikom na naredbu Import i usmjeravanjem na mapu Help.



Rječnici - izdanje

Izgradnja međunarodnih rječnika duľna je osigurati pravilnu komunikaciju i standardizirati koncepte.



Resursi

Oprema i aparati.

Svaka biobank i laboratorij imaju hardverske resurse.

Informacije iz modula Resursi koriste se u mnogim drugim modulima.

Na popisu opreme koja aktivno sudjeluje u procesu skladištenja biološkog materijala i njegovog istraľivanja u laboratorijskim procesima.
Biobanks, Monitoring, Reagents i Processes odnose se na resurs.

Najvaľnije stvari koje treba uključiti u evidenciju su: rashladna oprema i računalna oprema.

Svaki resurs moľe imati povijest potrošnje različitih vrsta materijala, kao i povijest inspekcija i neuspjeha.

Gledajući resurse, moľemo puno reći o biobank i laboratoriju.

To je rekord ne samo u smislu evidencije stalnih sredstava, već prije svega popis upravljačkih uređaja

i njihovu povijest rada, inspekcije, popravke, ....



Resursi - izdanje

Na temelju skupa opcija: računalo, biobanka, praćenje itd., izrađuju se liste za odabir.

Opcija "SNMP Manager" omogućuje prihvaćanje "SNMP TRAP" poruka.

Ako SNMP prijenos ne radi unatoč tome što je omogućen, provjerite "Vatrozid".

Prema SNMP standardu, otvoren je port 162.

Gumb [Matični] omogućuje vam povezivanje resursa s nadređenim resursom.

Klikom na povezani resurs otvorit će se prozor sa stablom i popisom asocijacija.

Ako vam riječ [Majka] ne odgovara, možete je promijeniti klikom desne tipke miša.



Raspored

Raspored omogućuje rezerviranje odabranih uređaja iz resursa biobanke ili laboratorija.
Odabir za rezervaciju vrši se prilikom uređivanja svojstava uređaja.

Raspored je dostupan od razine uređivanja uređaja i uređivanja događaja u Organizatoru.

Značenje boja u dnevnom planu:
- zeleno - slobodno vrijeme

- crvena - strana rezervacija - dvaput kliknite da provjerite čiji

- ľuto - Vaša rezervacija

- magenta - trenutno određeno vrijeme pomoću miša - moľete koristiti tipke Shift i Ctrl

Označena rezervacija stupa na snagu nakon klika na [Spremi]

Podaci o rezervacijama pohranjuju se u tablici AL1 i mogu se koristiti u izvještajima.



Materijali

Uvođenje popisa materijala poboljšat će uređivanje svojstava uzorka u biobank.

Svaki materijal moľe se dodijeliti parametri i njihove jedinice mjerenja.



Materijali - izdanje

Vrsta parametra je njegov jednoznačni identifikator, koji se koristi u mjernim zapisima.

To bi trebalo biti jedinstveno u materijalu i ne smije se mijenjati ako se prijava već negdje odvijala.

Minimalna i maksimalna vrijednost proizlaze iz normi za parametar.

Nakon što kliknete lijevu tipku miša na naljepnici, moľete promijeniti boju da premaši vrijednost parametra.

Definicije boja koriste se i u drugim modulima, npr. Laboratorijama, biobanci, ...

Mjerne jedinice pišu se ASCII znakovima i zato ih nije moguće koristiti, npr. 3



Mjerne jedinice

Zapis mjernih jedinica omogućuje vam izradu liste odabira za sve module s poljem jedinica mjere.
Pored toga, sadrľi formule pretvorbe koje se koriste za standardizaciju rezultata mjerenja.



Mjerne jedinice - izdanje

Izraz pretvorbe jedinice izgrađen je prema sintaksi koja se koristi u ostalim BBMS modulima.

Vrijednost u jedinici mjere unesena u ovom prozoru zamjenjuje se s vrijednošću „value“.

Rezultat pretvorbe trebao bi biti u skladu s jednom mjerom roditeljskog prozora.



Sheme

Sheme se koriste za definiranje studije, materijala i faza potrebnih.

Na primjer, stvaranjem BRCA1, P16, NOD2 sheme studija, softver uzrokuje dodavanje nezavisnih kontrola odabira studija BRCA, P16 i NOD2, ali s

istim materijalom za preuzimanje i istim koracima.

Mnogo više primjera moľe se naći u bazi podataka s test podataka TEST.



Sheme - izdanje

Potrebna istraľivanja i materijali.

Ovdje definiramo vrste testova provedenih u sklopu laboratorijskih naloga kao i potrebnog materijala za ispitivanje.



Procesi

Procesi stvaraju stablo:

Grupa: je element koji organizira, dakle, dijeli gotovo sve procese, moľe biti podjela zadataka.

Postupak: skup izvršenih postupaka, proces koji nije pokrenut kao rezultat događaja koji se pojavljuje, proces samo obuhvaća postupak rutinski i

sastoji se od neovisnih postupaka,

        na primjer, proces Izolacije se sastoji od mnogih postupaka koji se izvode nakon određenog događaja, kao što je završetak prethodnog postupka,

skeniranje, pokretanje uređaja itd.

Postupak: ovaj zadatak se obavlja nakon događaja ili drugog postupka. Postupak se izvodi u upozorenjima, postupak započinje Robotom.

        Na primjer, postupak za sigurnosno kopiranje određenih datoteka na udaljenom računalu sastoji se u redoslijedu izvršavanja funkcije uključivanja
računala, kopiranja podataka i eventualno isključivanja računala

Funkcija: ovo je osnovni korak u postupku.

        Svaki korak, odnosno izvršenje funkcije mora završiti uspjehom ili neuspjehom.

        Ako se dogodi uspjeh, tada će se sljedeća funkcija prenijeti, a ako dođe do neuspjeha, funkcija će se ponovno izvršiti, sve dok se ne postigne
uspjeh ili maksimalno vrijeme probnog razdoblja, tj. Vrijeme je.

U procesima moľete pokrenuti niz ugrađenih funkcija.



Procesi - izdanje

Jedan redak moľe sadrľavati jednu ili više funkcija povezanih s operatorom ".or." ili ".i.".

Moguće je koristiti bilo koju funkciju iz CLIPPER sintakse (slično kao Basic i Pascal).



Planer zadataka

Automatsko izvršavanje naredbi.

Zadatak modula je obavljanje određene aktivnosti u određenom vremenu.

Popis obavijesti koje treba izvršiti moľe se dodati automatski iz drugog BBMS modula ili ručno.

Svako upozorenje ima klijenta upozorenja, tj. Korisnika koji ga je pripremio i primatelja upozorenja, odnosno korisnika za kojeg će biti aktiviran.

Ti se podaci i mnogi drugi mogu mijenjati tijekom uređivanja.



Planer zadataka - izdanje

Planski zadaci mogu se podijeliti u nekoliko vrsta:

- jednokratno ili ciklično

- poruke ili procesi

- ručni ili automatski

Dok prvu vrstu nije potrebno objašnjavati, sljedeće zahtijeva nekoliko riječi objašnjenja.

Upozorenja vam omogućuju prikaz poruke u određeno vrijeme. Poruka moľe biti rezultat događaja ili se moľe pripremiti ručno. U svakom upozorenju

moľete odabrati vremenske parametre i naznačiti osobu kojoj će se poruka pojaviti. Ako se poruka treba pojaviti nakon događaja, mora se definirati
pomoću kurira (ovo je sustav obavijesti unutar BBMS sustava).

Softver podrľava "SNMP TRAP".

Ove pozive moľete koristiti za pokretanje zadataka i unutar rečenica, procesa / postupaka / funkcija.
U ovom prozoru je naznačen pošiljatelj okvira "SNMP TRAP".

Račun se označava prilikom uređivanja resursa, tj. Svojstava računala.

Kao rezultat nekog događaja, pošiljatelj šalje "SNMP TRAP" primatelju, koji izvršava zadatak koji ima unesenu adresu pošiljatelja.

Mehanizam je stoga jednostavan i koristan u situacijama kada je zadatak odmah dovršen nakon događaja,

otvaranje vrata, prekoračenje dopuštene temperature itd.



Kurir

Obavijest o događajima.

BBMS je sustav događaja. Svaka akcija, mjerenje, .... događaj koji završava ili s uspjehom ili neuspjehom, ili se jednostavno nastavlja.

Na svakom kraju događaja, reakcija se moľe pripisati kuriru. Radi više ili manje ovako: nešto se dogodilo, program dobiva kurirski kod za uspjeh ili

neuspjeh i "izgleda" u Courier modul.

Ovdje ćete odrediti što treba učiniti kada se pojavi odgovarajući kôd. Reakcija se moľe sastojati od pokretanja postupka, obavještavanjem putem

poruke, obavještavanjem putem izvještaja itd. Itd.

Courier sadrľi popis akcija koje se obavljaju nakon pojave događaja.

Naravno, budući da događaj nema kurirski kôd, nema reakcije.

Kroz modul Courier odvija se komunikacija između odabranih biobanka / laboratorijskih uređaja i sustava upravljanja.

Radnje se mogu poduzeti na temelju poruka.

Kurira je vrlo vaľno rješenje za automatizirane biobanke i laboratorije,

jer omogućuje izgradnju kompliciranog višezadaćnog sustava zasnovanog na upravljanju događajima.

Obavijest e-poštom će raditi ako posluľitelj smtp.bbms.pl nije blokiran,

i SMS obavijesti kada ne postoji blokada na SMS gateway posluľitelj na 88.199.145.52.

Gornji blokovi mogu biti omogućeni na računalu koje koristi BBMS ili neku točku kontrole prometa (pristupna točka),

stoga, ako imate bilo kakvih problema, najprije kontaktirajte odgovarajući IT odjel.



Kurir - izdanje

Izdanje Kurierovih parametara ovisi o trenutnoj lokaciji na stablu.

U prozoru za uređivanje, polja mogu biti aktivni ili blokirani, a svaki polje kada se zaustavi pokazivač miša ima opis.

Na razini drveta "Courier-subject", odvija se najvaľniji opis kurirskog ponašanja, tj. Definicija aktivnosti nakon pojave određenog koda.



Praćenje

Praćenje stanja okoliša uključuje elemente biobanke, ali i laboratorij.

Mjesto za praćenje strogo definira naznake resursa, tj. Biobank element ili laboratorij uneseni u modul resursa.

Zadatak modula je suradnja s uređajima koji nadziru okolinske uvjete kako bi stekli sve potrebne podatke.

Nije unaprijed definirano koje se količine trebaju pratiti, one se jednostavno mogu definirati.

Praćenje se moľe obaviti automatski putem upozorenja ili ručno iz ovog modula.

Softver trenutno komunicira s LanKontroler modulima (skraćeno LK) i Q-MSystem (Q-M) snimačima. LK, za razliku od drugih rješenja, omogućuje

vam čitanje gotovo svih parametara, ne samo temperature, što ovisi o korištenim senzorima. Temperaturni senzori se koriste u rasponu od -200 ° C do +
2200 ° C, relativnu vlaľnost, koncentraciju CO2, koncentraciju O2, koncentraciju CO, ... i aktuatore kao što su releji, motori, servomotori itd.

LK sadrľi relej koji vam omogućuje da uključite uređaj. Ona također ima digitalne ulaze na koje su spojene krajnje sklopke, npr. Otvaranje zamrzivača,

otvaranje ulaznih vrata, itd.

Q-M, međutim, je beľični sustav za snimanje temperature, koji se obično koristi za praćenje ultra zamrzivača.

Prikupljanje podataka moľe se obaviti s razine BBMS-a ručno ili automatski, kao i upotrebom Robot softvera.



Praćenje - izdanje

Najvaľniji podaci o nadzoru mogu se naći na razini nadzora - točki (naslov prozora za uređivanje).

Postavljanjem pokazivača miša preko polja obrasca prikazat će se opis polja.

Svakoj stavci moľete u elektroničkom obliku priloľiti dokument.



LanKontroler

Modul "LanKontroler" je ekonomično rješenje za praćenje stanja okoliša.
Omogućuje vam mjerenje od 6 digitalnih temperaturnih senzora, 1 digitalne vlage i osjetnika temperature i

nekoliko analognih senzora, te dodatno nekoliko digitalnih senzora, npr. otvaranje zamrzivača.

Detalji:
https://tinycontrol.pl/en/

https://tinycontrol.pl/en/


Dopuštenja

Svaki korisnik treba proći identifikaciju tijekom pokretanja programa, odnosno jednostavno se prijaviti.

Postupak prijave ne mora biti "opterećen" (rečenice su podijeljene, bilo da je unos lozinke komplicirano ili ne, jer se korisničko ime programa pamti), a
moľete koristiti, na primjer, skener i skenirati kôd s pristupne kartice.

Najvaľnije je da u ovom trenutku BBMS-u treba raditi strogo identificirana osoba.

Kako to hoće, ta osoba moľe kretati sustavom unutar njegovih ovlasti (emitiran od administratora).

BBMS ima opseľan sustav prava, koji se moľe podijeliti u dvije skupine:

1. dopuštenja u prozoru / modulu

2. dozvole za baze podataka: tablice i polja
3. kontekstualna prava

Svaki od prozora BBMS sustava ima tehničko ime (vidljivo je na projici u nazivu stupca), zahvaljujući kojoj se provjerava ima li korisnik puna prava

(pregled i uređivanje) ili samo pregledavanje ili nedostatak autorizacije.

Tehničko ime uvedeno je zbog višejezičnog BBMS sučelja. Na svakom jeziku tehničko ime je isto i "naslov" promjena prozora.

Status stavke određuje pravo na prozor / modul: zeleno znači prava za uređivanje, samo ľuto pregledavanje i preostali nedostatak prava.

Druga grupa prava, to jest baza podataka, administrator moľe prenijeti u svakom prozoru, a drugi korisnici imaju pregled dozvola.

Nakon što kliknete na prozor, desna tipka miša će prikazati izbornik s opcijom "Dozvole"

Pomoću opcije "prozor" i "stol" odaberite grupu prava.

U slučaju odabira "prozora", to su ista prava kao u modelu "Dopuštenja".

Ako je "tablica" aktivno, onda je izdavanje prava na bazu podataka.

Korisnici s lijeve strane nemaju odabrana prava uređivanja ili gledanja, a desno imaju dopuštenja.

Ne moľete dodijeliti prava za uređivanje bez prava pregledavanja, jednostavno je uređivanje viša razina dozvola nego pregledavanje.

Pod statusom (uređivanje / pregled) nalazi se popis odabira polja tablice.

Moguće je blokirati uređivanje odabranih tabličnih polja i sakriti podatke u odabranim poljima tablice.

Treća skupina dopuštenja - kontekstualno, odnosi se na prava koja proizlaze iz trenutne situacije, trenutnog tijeka procesa.



Brojna ograničenja, budući da se ova grupa odnosi na smanjenje posjedovanih dozvola, odvija se automatski.

Na primjer, ne moľete promijeniti probant u narudľbi ako je narudľba automatski izrađena u prozoru za preuzimanje.

Postoji smanjenje prava uređivanja koja se moľe omogućiti na vlastiti zahtjev unosom vrijednosti YES u konstanta STABLK.

Uključivanje stalnih rezultata u blokiranju uređivanja stavke koja ima status "OK" ili "blokiranje".

Smanjenje prava za uređivanje na ovaj način moľe doprinijeti značajnoj zaštiti podataka vezanih uz kraj određenog procesa.

Ukratko, prošireni sustav autorizacije podrľava tri skupine prava, prozora i baza podataka te kontekstualno.

Pristup postavkama nalazi se u modulu dopuštenja ili u bilo kojem prozoru iz skočnog izbornika,

i kontekstualno se moľe produľiti unosom "YES" u STABLK konstantu.

Način i opseg ovlaštenja ovisi o vama.



Dopuštenja - izdanje

Stanje poloľaja od posebnog je značaja u ovom modulu.

Ovisno o kontekstu, status dopušta ili blokira pristup.

"authentication" - omogućava automatsku prijavu na BBMS dodjeljivanjem operativnog sustava ili korisnika posluľitelja korisniku BBMS-a.

"start" - vraćanje posljednjeg otvorenog prozora nakon pokretanja BBMS-a.



Tečajevi i obuke

Tečajevi i obuka, osim karaktera dokaza, trebaju biti blisko povezani s dozvolama.

Čini se prirodnim da neki moduli obučeni u određenom polju trebaju imati pristup određenim modulima.

Zbog pravovremenosti potvrda o završetku tečajeva ili treninga, oni se mogu pratiti pomoću izvješća.

Automatsko onemogućavanje pristupa određenom modulu ako istekne datum isteka treninga nije dovoljan da blokira rad.

Tečajevi ili treninzi mogu se prijaviti i poslati osobi odgovornoj za njihovu provedbu ili jednostavno nadgledanje njihove izvedbe.

Izvješće moľe sadrľavati istekle i neposredne rokove, a pojedinosti se jednostavno definiraju u izvješću.



Tečajevi i obuke - izdanje

Tečaj ili trening moľe se obiljeľiti nazivom, datumom i datumom isteka.

U prozoru moľete spojiti dokument u elektroničkom obliku koji je potvrda o završetku.



Cijepljenje

Cijepljenje, osim znakova dokaza, trebalo bi biti blisko povezano s pristankom za obavljanje određenih aktivnosti, tj. S pravima.

Čini se prirodnim da bi pristup nekim modulima trebao biti cijepljen.

Iako to zvuči ne previše ozbiljno, vjerojatno će svi priznati da se biološki materijal ne moľe poduzeti osoba koja nije bila cijepljena.

Cijepljenje se moľe prijaviti i poslati osobi odgovornoj za njihovu provedbu ili jednostavno nadzirati njihovu provedbu.

Izvješće moľe sadrľavati istekle i neposredne rokove, a pojedinosti se jednostavno definiraju u izvješću.



Cijepljenje - izdanje

Cijepljenje se moľe obiljeľiti nazivom, datumom i datumom isteka.

U prozoru moľete spojiti dokument u elektronskom obliku koji je potvrda o cijepljenju.



Zone pristupa

Pristupne zone u biobanci i laboratoriju mogu se graditi u obliku stabla.
Ako grana stabla odgovara pristupnom terminalu, nakon što je odaberete kliknite na [Dozvole]

i omogućiti pristup odabranim osobama.

Ako osoba dobije pristup zoni na nekoj razini, on ili ona automatski prelaze na višu razinu.

Da bi se izvršila potpuna integracija sa sustavom kontrole pristupa, potrebno je dovršiti kodove pristupnog terminala

i kodove beskontaktne kartice na korisnikovu olovku u izborniku Sustav-> Dozvole.

Integracija se sastoji u slanju pripremljenih podataka u BBMS u sustav kontrole pristupa.



Zone pristupa - izdanje

Svaka stavka stabla koja odgovara terminalu za pristup (čitač) treba sadrľavati kod kompatibilan sa sustavom kontrole pristupa.



Postavke

U svakom softveru postoji mjesto za neke trajne informacije, neke podatke o konfiguraciji.

Ovo mjesto ima drugačiji naziv i strukturu, a često se koristi okno s opcijama.

Sustav BBMS uključuje popis konstanti u dinamičnom obliku. Taman kad je potrebna određena konstanta, program je dodaje na popis.

Ovo je pravilo znatno pojednostavilo rukovanje konstantama (opcijama), ne moľete vidjeti stotine, već samo onoliko koliko ih je u upotrebi. Osim toga,

moľete bez novih problema dodati nove i ukloniti nepotrebne konstante.

Konstante dodatno sadrľe definicije automatskog dovršavanja podataka i skripte pisača crtičnog koda.

Za organizaciju skripti potrebno je nekoliko riječi opisa.

Svaka skripta ima konstantno ime koje odgovara pisaču, npr. PZEBRA, PBRADO, PSATO, PGODEX.

Nazivu moľete dodati sufiks, npr. 1,2,3 .. a, b, c itd.
i gdje se skripta izvodi, npr. @ BB6, @ BB5, @OS itd.

Ako postoji više skripti za instalirani pisač, prikazat će se popis za odabir.

Na popisu neće biti skripti koje su dodijeljene drugim prozorima s @.

Skripta za pisač crtičnog koda moľe sadrľavati makro umetke odvojene kovrčavim zagradama {}.

npr. za ZEBRA

^ XA
^ FO40,50

^ FD {trim (OS1-> NZ) + "" + OS1-> IM} ^ FS

^ XZ

makronaredba u skripti moľe genetski generirati fragment skripte

^ XA
^ FO40, {iif (OS1-> STA = "1", "50", "60")}

^ FD {trim (OS1-> NZ) + "" + OS1-> IM} ^ FS

^ XZ



Postavke - izdanje

Nemojte mijenjati konstantno ime, jer ga automatski određuje softver.

Vrijednost konstante i eventualno opis treba promijeniti.



Izvješća

Nema smisla prikazati poruke o isteku bilo kojeg materijala ili cijepljenja.

Jednostavno, broj poruka bi bio dovoljno velik da blokira bilo koji posao u programu.

Najbolje je pripremiti odgovarajuće izvješće koje moľete poslati e-poštom mnogim ljudima.

Izrada izvješća obuhvaća uključivanje odabranih područja i korištenje odgovarajućih filtara.

Određena jednostavnost je mogućnost slanja definicije izvješća u obliku xml datoteke.

Definicije izvještaja mogu se zamijeniti biobankovima i laboratorijima.



Izvješća - izdanje

Parametri zaglavlja izvješća - ispis, brojanje, saľetak itd.



Izvješća - specifikacija

Izvješća su definirana kao način brzog dobivanja odabranih informacija iz baze podataka programa.
Izvješća su podijeljena na teme do kojih odgovara određeni skup tablica baze podataka. Kako biste definirali novo izvješće, odaberite
temu interesa, a zatim obično dodajte novu stavku i unesite naziv izvješća. Naziv će se pojaviti na ispisu pokraj teme. Sljedeći korak u
definiranju izvješća je odrediti stupce na temelju predloľenog skupa koji se nalazi na prozoru popisa. Klikom na odgovarajući gumb ">" ili
"<" uzrokuje uključivanje polja izvješća ili isključenja. Tablica popisa stupaca izvješća omogućuje vam promjenu sadrľaja zaglavlja,
blokiranje ispisa (umetnuti stupac se moľe koristiti samo za filtar), određivanje sortiranja i definiranje filtriranja podataka.

Pitanje odabira podataka za izvješće pripada najvaľnijem i učinkovitijem ograničenju, odlučuje o mogućnosti korištenja izvješća. Uvedeni
su sljedeći operatori:
"" - nije isključen operator - filtar

operator text field number field date field

<< text in the field is included in the value number over 1000 smaller date in the field at least a year earlier

< text is smaller in alphabetical sense number smaller date in the field earlier

\
text is smaller or equal in alphabetical
sense

number smaller or equal date in the field earlier or the same 

= texts are equal both equal dates equal

# text different both different date different 

~ text are similar (mutually inclusive) values close at 10% similar dates

/
text is greater or equal in alphabetical
sense

number greater or equal date in the field later or the same

> text greater in alphabetical sense number greater date in the field later

>> value included in field text number over 1000 greater date in the field later over a year

Izgradnja kompozitnih filtara uključuje presavijanje filtra s uvjetima za mnoga odabrana polja. Moramo znati da se prema zadanim
postavkama pretpostavljaju svi uvjeti, tj. Koristi se logički operator "i". Međutim, ako postoji potreba za definiranjem filtra pomoću
operatora "ili", dovoljno je upotrijebiti polje NF (filtriranje negacije) u zaglavlju definicije izvješća. Odabirom ovog polja odabrat će se
podaci za izvješće kada definirani filtar nije zadovoljen.
Zatim upotrijebite poznati odnos:
       ! (a i b) = (! a ili! b), gdje znak "!" označena je negacija izraza.

 
  Sve osnovne funkcije CLIPPER i VO jezika, npr. Funkcije, mogu se koristiti u formulama

Parametrizacija.
  U stupcu "Vrijednost" moľete spremiti ključnu riječ "param", što će uzrokovati pozivanje prozora traľeći vrijednost parametra. Planira se
koristiti do devet različitih parametara označenih uzastopnim znamenkama, npr. Param1, param8.



Izvješća - temat

U ovom se prozoru nalaze tablice i njihova kombinacija.

Definicija se koristi tijekom izrade izvješća i tijekom njegove provedbe.



Omiljena izvješća

Ne moraju svi znati kako pripremiti izvještaj.

Postoji prozor s omiljenim izvještajima za sve :)
Administrator ili autor izvješća mogu promijeniti svojstva izvještaja.



Omiljena izvješća - izdanje

Polja "par1" do "par3" koriste se za prijenos vrijednosti parametara izvješća.

Ne morate ih popuniti, to je samo pogodnost.

U izvješće moľete umetnuti pitanje za vrijednost parametra.

Jednostavno, ako su ta pitanja previše naporna ili nepotrebna i izvješće zahtijeva parametar,
a zatim ga unesite ovdje.



Obrasci

Ako trebate ispisati obrazac ili upitnik, ovdje moľete pripremiti predloľak.

Uz naznačivanje mjesta tiskanja i formata, moľete koristiti skup funkcija i operatora koji omogućuju puni pristup bazi podataka.

Podaci mogu biti slobodno oblikovani.

Popis dostupnih funkcija.



Obrasci - izdanje

Podaci zaglavlja obrasca.

U ovom trenutku moľete odabrati roditeljski prozor obrasca.



Obrasci - specifikacija

Specifikacija obrasca moľe koristiti polja funkcija i referentnih baza podataka.

Unos OS1-> NZ znači čitanje podataka iz NZ polja tablice OS1.

Detaljan opis strukture baze podataka moľete pronaći u izborniku Help-> Tables

ili u datoteci DS_BBMS_HR.pdf

Posebna funkcija Pic ().
Pomoću ove funkcije moľete unijeti bar kod za ispis ili bilo koju grafiku.

na primjer.

umetanje koda iz baze podataka

Pic ('Zint.exe -o' + trim (OS4-> CODE) + '. Png -d' trim (OS4-> CODE))

ispišite sliku

Pic ('c: \ bbms \ obrazek.jpg', 20, 10)

gdje je 20 - širina, 10 - visina na ispis



Predlošci

Predlošci omogućuju generiranje dokumenata u RTF formatu (standard koji podrľavaju svi uređivači obogaćenog teksta).

Kada je dokument spremljen, softver zamjenjuje formulu priloľenu kovrčavim zagradama {} rezultatom formule.
Moľete koristiti sve dostupne funkcije (npr. Koriste se u obrascima) i sintaksu koja vam omogućuje čitanje baze podataka.

Definirani predloľak moľe se pričvrstiti na prozor, a ako se u prozoru nalazi stablo, tablica grana moľe biti usmjerena na granu stabla.

Dobra je praksa pripremiti formule u biljeľnici, a zatim ih kopirati u predloľak kako bi se izbjeglo skriveno RTF kodiranje unutar formule.

Ako ste pripremili predloľak u programu Word ili Writer i nakon učitavanja promijenio je format tako da ne ispunjava vaša očekivanja,

tada umjesto predloška moľete unijeti put do datoteke predloška,   npr. C: \ BBMS \ DBF \ Biobank \ RTF \ Template.rtf

Duge formule mogu se skratiti korištenjem prečaca.

U kovrčave zagrade unesite npr. {% Adr}, a u prozoru ispod gumba [Kratice] naziv kratice "adr"

i tekst formule trim (OS1-> UL) + "" + trim (OS1-> DOM) + "/" + OS1-> LOK
Umjesto {trim (OS1-> UL) + "" + trim (OS1-> DOM) + "/" + OS1-> LOK} moľete upotrijebiti {% adr},

što značajno poboljšava čitljivost predloška.



Predlošci - izdanje

Podaci u poljima "Prozor" i "Tablica" koriste se u postupku traľenja predloška nakon klika na gumb [Predloľak] u prozoru.

Definirani predloľak moľe biti aktivan samo u odabranom prozoru i dohvatiti podatke iz tablica baze podataka spojenih na prozor.

"Status" omogućuje vam da onemogućite korištenje definiranog predloška.



Ispisuje

Prozor sadrľi parametre svih ispisa.

Nekoliko parametara moľe se uređivati i koristiti će se tijekom sljedećih ispisa.

Pored parametara, tu su i statistički podaci, broj ispisa i pregleda operacija i datuma.



Ispisuje - izdanje

Prozor ima osnovne parametre ispisa i bit će razvijen u budućnosti.



Serijski ispis

Serijski tisak je uveden kako bi se omogućilo ispisivanje mnogih naljepnica s 1D / 2D kodom w / g neke maske.

Primjeri skripti za ispis: (oni se spremaju u izbornik System -> Fixed -> Code printers)

SATO

<ESC>A
<ESC>A104001440

<ESC>H0900<ESC>V0050<ESC>B103100####

<ESC>L0202

<ESC>H0250<ESC>V0050<ESC>WB0####
<ESC>Q1

<ESC>Z

ZEBRA
1D

^XA

^FO40,50

^BY2,2
^B3N,N,90,Y,N

^FD####^FS

^XZ

2D printing readable code in two lines near DataMatrix.

^XA
^FO20,40

^BXN,3,200

^FD####^FS

^FO80,40,0

^ADN,24,10

^FD....^FS

^FO80,70,0

^ADN,24,10
^FD....^FS

^XZ

BRADY 2D

m m

J

S l1;0,0,9,13

B 5,5,0,DATAMATRIX,1;####
A 1



gdje "####" zamjenjuje se kodom, a "...." zamjenjuje se dijelom koda, a drugi dio u sljedećem nizu "...."

koristeći niz "...." daje mogućnost ispisa koda u dva reda, uvjet, ovaj kôd mora sadrľavati točku "." u mjestu podjele

npr. ABCDEF.KOD123 će se ispisati na dvije linije ABCDEF i na sljedećem retku KOD123



Grafikon uľivo

Grafikon iz prozora ograničen je na podatke vidljive u prozoru.

Ovo se ograničenje pokazalo vaľnim za mnoge i zato je stvoreno rješenje "Live Chart".

Raspon podataka ograničen je samo parametrima grafikona, a ne i organizacijom snimanja podataka u stablu.

Osim uklanjanja ograničenja raspona, graf se povremeno osvjeľava.



Grafikon uľivo - izdanje



Struktura baze

Modul za definiciju strukture podstanice sastoji se od nekoliko razina: domena, grupa i tablica.

Postoji puna sloboda u određivanju polja i skupina.

Postoje neka ograničenja na drugim razinama, tj. Tablice i detalji tablice:

- naziv tablice mora biti jedinstven u cijeloj bazi podataka;

- ime bi trebalo biti kratko i ne smije sadrľavati posebne znakove (uključujući razmake);

- stol mora sadrľavati polja (stupci);

- svako polje treba imati kratko ime i bez posebnih znakova (također bez razmaka)

Ako struktura tablice odgovara bazi podataka izvora, pritisnite tipku [Source], stroj se moľe pokrenuti tamo.



Struktura baze - izdanje

Da bi se osiguralo pohranjivanje podataka u bazu podataka s bilo kojim strojem baze podataka, mora se pridrľavati nekoliko pravila:

1. Naziv polja ne smije biti duľi od 10 znakova, ne moľe sadrľavati posebne i dijakritične znakove i ne moľe biti rezervirana riječ u SQL bazi podataka.

2. Maksimalna veličina tekstualnog polja je 254 znaka, a maksimalna veličina numeričkog polja 12 znakova, uključujući znak koji dijeli cjelobrojne
brojeve od frakcija.

3. Broj polja u tablici ne smije biti veći od 254-14 (rezervirano za BBMS) = 240.

Informacije iz polja "Opis" pojavit će se u modulu Podbaze tijekom uređivanja.
"Oznaka" će se prikazati gdje god se definirano polje koristi, uključujući prozore i izvješća.

"Popis" koristi se za označavanje vrijednosti koje tekstno polje moľe sadrľavati, a tijekom uređivanja vidjet će se popis za odabir.

"Status" vam omogućuje da polje bude vidljivo u modulu Podbaze.

Polja lokalne baze podataka koriste se za označavanje mjesta spremanja tijekom uvoza, npr. Iz Excel-a, Calc-a, ODBC-a.
Iste podatke moguće je spremiti u nekoliko tablica.

Podatke također moľete spremiti u različite zapise iste tablice primjenom dodatnog pokazatelja (treći stupac).

Znak "?" znači koristiti notaciju u bilo kojoj varijanti, npr. "1" samo u jednoj varijanti.

npr. uvoz više 2D kodova iz jednog retka lista mora biti definiran tako da je za svaki pokazatelj potreban skup podataka

u listu: code1d, code2d, code1d, code2d, code1d, code2, no_ident

u definiciji

code1d: BB5-> NZ

code2d: BB6-> NZ
code1d: BB5-> NZ, 1

code2d: BB6-> NZ, 2

code1d: BB5-> NZ, 3

code2d: BB6-> NZ, 3

nr_ident: BB6-> NR_DNA,?

Formula pretvorbe u svojstvima polja i formula nakon uvoza u svojstvima tablice omogućuju vam izvršavanje dodatnih zadataka.

Primjer sadrľaja formule nakon uvoza zapisa:



! prazno (vp ("Sc", trim (_TBL-> DIRECTORY) + "\" + trim (_TBL-> PRNUMBER))) .and. Predloľak ("Slide", vg ("Sc") + "\ slide.yml") .and.

mrxs2lnk (vg ("Sc"). "mrxs; \ Data0002.dat; \ Data0003.dat", "BB6" _ TBL-> ID_BB6)

Tumačenje:

! Prazno (vp ("Sc" obloga (_TBL-> PROIZVOD) + "\" + trim (_TBL-> NUMER_PRE)))

Spremite u varijablu "Sc" poddirektor, čije se ime nalazi u TBL tablici, u polju DIRECTORY i u PRNUMBER istoj tabeli

funkcije:

prazno () - provjerava je li prazno

trim () - presijeca posljednje razmake

Predloľak ("Slide" vg ("Sc") + "\ slide.yml ')

Napravite predloľak pod nazivom "Slide" i spremite ga u datoteku "slide.yml"

Posljednja naredba izvršena nakon uvoza zapisa je

mrxs2lnk (vg ("Sc"). "mrxs; \ Data0002.dat; \ Data0003.dat", "BB6" _ TBL-> ID_BB6)

Funkcija obavlja dva zadatka: pretvaranje binarne slike u jpg i pridruľivanje jpg uzorku u bazi podataka.

vg ("Sc") - dobiva put do datoteka za pretvorbu

".mrxs; \ Data0002.dat; \ Data0003.dat" - popis datoteka za pretvorbu u jpg
"BB6" - glavna tablica baze podataka na koju se jpg treba priloľiti

_TBL-> ID_BB6 - identifikator tablice BB6 na koju je jpg priloľen.



Min/Max

Bojanje naljepnica ovisno o veličini u podatkovnom polju.

Promjena boje - kliknite desnom tipkom miša.

Uklonite boju - kliknite gumb [X]

Promijenite tekst - kliknite lijevom tipkom miša.



Uvoz izvora

Prozor se koristi za definiranje metode uvoza podataka iz vanjske baze podataka na podmreľu BBMS.



Sortiranje

Izvadite nekoliko bočica s više ploča kroz biobank.
Ovo je jedna od osnovnih aktivnosti koje se izvode rutinski prije testiranja materijala.

Biobankski materijal pohranjen je nasumično. Čak i ako netko ide naprijed i organizira bočice prema nekom kriteriju,

i tako pri pripremi za istraľivanje, ti kriteriji zasigurno će se promijeniti. Stoga se treba pretpostaviti unaprijed

slučajno postavljanje bočica u biobank.

Koristeći definirana izvješća ili bilo koji drugi mehanizam, npr. Excel, pripremamo popis kodova koji se razvrstavaju.

Ovaj popis kodova uvezemo u tekstualnu datoteku, a program traľi bočice kodovima i generira popis pločica.

Popis pločica moľe se proslijediti osoblju koje upravlja biobankom ili poslati robotu servisiranju biobanke (npr. Yeti, Wall-B :))

Ploče bi tada trebale izvaditi bočice s naznačenih adresa (s mogućom kontrolom pomoću 2D skener).

Uklanjanje bočica s ploča i prenošenje na druge radne ploče moľe se obaviti ručno ili automatski.

Nakon razvrstavanja, potrebno je skenirati ploču pomoću naredbe izbornika Start -> Biobanks -> Plate.

Tijekom operacije biobank (ili spremište), problem odgovora na pitanje gdje je materijal. Svakako treba pretpostaviti da je ispitni materijal "raspršen" u
mnoge pločice / kutije.

Prozor se koristi za traľenje svih pločica / kutije na temelju popisa probnih bočica.

U praksi se pojavljuje sljedeći postupak:

Korak 1 - koristeći izvješće ili bilo koji drugi mehanizam, izradimo popis bočica - popis 2D bočnih šifri

Korak 2 - dodajte novu stavku u gornju tablicu (desna tipka miša "Dodaj" ili [Ins])
Korak 3 - uvozimo unaprijed definiran popis 2D kodova

Korak 4 - kliknite [Sorter] i ručno pretraľite materijal, ili ćete to učiniti za nas u automatizaciji biobank J

primjedbe

Moľe se pokazati da je materijal već u istraľivanju ili ga jednostavno netko drugi zauzima, stoga morate čekati ili poslati poruku korisniku koji je

snimio materijal.



Sortiranje - izdanje

Unesite osnovne podatke za ovu vrstu.



XML/YML/JSON

Datoteka XML formata omogućuje spremanje podataka iz bilo koje baze podataka, pa čak tvrdi da je XML baza podataka.

Budući da se cijeli moderni IT svijet konačno sloľio oko formata razmjene podataka, nastojat ćemo da softver uspije u skladu s tim suvremenim

trendovima. Bez gledanja na strategiju mnogih proizvođača (i autora) softvera koji pokušavaju izgraditi XML u svojim aplikacijama, ali naľalost s

krutom strukturom, ovaj softver omogućuje slobodnu definiciju XML strukture.

Nekoliko tehničkih detalja:

xml sastoji se od elemenata i atributa
- definirali smo element kao put primjerice \ report \ element

- definirali smo atribut kao stazu koja završava s indikacijom, tj., na primjer, \ report \ element \ @setup

U ovom prozoru postoje primjeri koji sadrľe popis elemenata i atributa xml datoteke.

Uvoz i izvoz podataka mora prethoditi definiciju što i gdje ľelite, da treba navesti iz kojih su tablice i polja dolaze u atributnih podataka i koje tablice i

polja za pohranu na atributa podataka. Oba procesa razlikuju se u smjeru protoka podataka i stoga su trebale uvesti neke pomoćne varijable:

Izvoz: stavka, zapisi, broj
Uvoz: vrijednost

Zamjenska pomoćna stavka sadrľi trenutačno izvezenu stavku, moľe priloľiti vrijednosti prema unosu u brojčani broj XML definicija, npr. 0 ... 999

Varijable i broj zapisa, ovaj jednodimenzionalni niz kratko spajanje brojeve odabrane zapise u multiselekcie (u prozoru stol pritiskom Shift i klikom
miša na liniji daleko), a broj, veličina polja. Primjer upotrebe svih pomoćnih varijabli:

IIF (pozicija <= broj UZ -> (dbgoto (evidencije [poloľaj])), F,).

U formula provjerava da li je trenutna pozicija je ostvariv, to jest, da li je to podatak koji se moľe učiniti pomoću funkcije skok je dbgoto (), pa ako se

izvodi, a ako ne, vraća FALSE, što je signal na kraju izvoz podataka. Funkcije pohranjene kao formula elementa trebaju vratiti logičnu vrijednost koja

označava sporazum za nastavak procesa ili neslaganja.

Varijabla "vrijednost" sadrľi vrijednost atributa za pisanje u polju tablice baze podataka.



Sekvence

Traľenje slijeda u FASTA bazi podataka.

Prije početka traľilice potrebno je pripremiti distribuiranu računalnu okolinu:

1. Odredite što je moguće više računala u lokalnoj mreľi:

- s besplatnim prostorom na tvrdom disku od 40 GB,

- sa sustavom Windows.

2. Preuzmite i raspakirajte http: \\ bbms \ FASTA.zip na disku (moľete omogućiti kompresiju).

3. Utipkajte prečicu na C: \ BBMS \ EXE \ Agent.exe u Startup grupu i pokrenite ga.

Nakon ovih aktivnosti započet će distribuirana obrada, uključujući traľilicu u FASTA bazi podataka.



Sekvence - izdanje



ABI

Uvoz sekvencera rezultata iz datoteka u * .ab1 formatu.

(Formati podataka za genetsku analizu Applied Biosystems, specifikaciju ABIF formata datoteka i shemu uzorka datoteka)

Datoteke su spremljeni podaci koji se mogu pregledavati pomoću specijaliziranog softvera.

Mi smo malo mijenjati ovu situaciju uvodeći mogućnost uvoza tih podataka u bazu podataka.

Nakon uvoza, moľete koristiti sekvence u traľilici ili pripremiti posebna izvješća.



ABI - izdanje

Uvoz sekvencijalnih rezultata iz * .abi datoteka.



NGS



NGS - izdanje



NGS - long



Tablice

Glavne tablice baze podataka definirane su od BBMS proizvođača i objavljene kao dio de Facto Standarda.

Objavljivanje strukture je dostupno zbog mogućnosti korištenja tih podataka prilikom definiranja izvješća, obrazaca i XML predloľaka.

Korisnik moľe sigurno promijeniti opise tablice koje se često koriste u prozorima.

Potreba za proširenjem strukture baze podataka mora se prijaviti na forumu biobanki ili izravno proizvođaču.

Prozor ima gumbe [Polja] i [Indeksi] za pregled i uređivanje detalja navedene tablice.

Tipka [Restore] koristi se za oporavak izbrisanih zapisa u odabranoj tablici.



Tablice - izdanje

Opis tablice moľete promijeniti svojem.

Sadrľaj opisa bit će sigurno pohranjen u bazi podataka i neće se mijenjati nakon aľuriranja ili instalacije.

Da biste vratili standardni opis, izbrišite trenutni.

Često su opisi vidljivi u prozorima sustava BBMS, tako da moraju navesti sadrľaj tablice.



Polje

Polja ili tablični stupci elementarni su dio strukture baze podataka.

Svako polje ima neka svojstva koja se ovdje mogu provjeriti.

Korisnik moľe promijeniti oznake i opise polja. Ti su podaci vidljivi u svim prozorima.

Promjene ostalih parametara izrađuju proizvođač i distribuiraju se svim korisnicima BBMS-a,

zahvaljujući kojoj ćemo zadrľati standard baze podataka.



Polje - izdanje

Moľete promijeniti oznake i opise polja (stupaca) tablica baze podataka.

Oznake su vidljive u svakom prozoru kao naslovi stupaca ili kao oznake u okvirima za uređivanje i kao naslovi na druge kontrole.

Opis polja pojavljuje se u oblaku ili na traci stanja kada je naznačeno ili uređeno u kontroli.

Polja, čije uređivanje uključuje odabir opcija, kao što su STA imaju opis koji se tumače kao oznake za svaku opciju.



Indeksi

Indeksi su informacije o razvrstavanju podataka prema definiranom ključu.

Indeksi značajno povećavaju učinkovitost podrške baze podataka.

Popis sustava uključuje primarni ključ, filtriranje i rukovanje stavkama označenim za brisanje.



Indeksi - izdanje

Naľalost ovdje ne moľete ništa promijeniti.

Ako iz nekog razloga postoji potreban indeks, npr. Za brľe izvršavanje izvješća,

potom prijavite na forumu ili izravno autoru softvera.



Vrati

Brisanje podataka odvija se u nekoliko faza.

U prvom, uklonjena stavka dobiva status "skriven" i moľete prikazati sve skrivene od filtara statusa. Promjena statusa na drugu, to jest, "skidanje" iz
skrivenog je jednostavno i zahtijeva samo prava za uređivanje.

Ako je uklonjena skrivena stavka, situacija je ozbiljnija jer je označena za fizičku brisanje.

Ova stavka nigdje nije vidljiva, ona se ne pojavljuje u bilo kojem modulu ili izvješću.

Budući da se moľe dogoditi da je nešto izbrisano slučajno, softver je mogao vratiti izbrisane podatke od strane korisnika "admin".

U prozoru otvorite gumb [Restore] (Pomoć -> izbornik Tablice), moľete vidjeti podatke koji se mogu vratiti, samo dvokliknite lijevu tipku miša.

Oprez!

Podaci koje treba oporaviti neće se pohraniti na neodređeno vrijeme, ali dok se tablica ne pakira, što se odvija tijekom ponovnog indeksiranja baze

podataka.



Otvori tablice

Popis otvorenih tablica koristan je za administratore.

Svako računalo ili posluľitelj ima ograničenje otvorenih datoteka
(otvorena tablica znači otvaranje najmanje 2 datoteke, podataka i indeksa).

Iz tog razloga, BBMS ograničava broj otvorenih prozora ili "pokušava" otvoriti datoteke u načinu rada samo za čitanje.

Ako povremeno primite poruku o pogrešci,

tada trebate provjeriti broj datoteka otvorenih na posluľitelju i poduzeti određene korake za povećanje limita.



Traľi

Univerzalna traľilica dostupna je u mnogim modulima BBMS sustava (povećalo) i izborniku->Pomoć.

Podaci se prikupljaju u obliku popisa na temelju tekstova unesenih u polja za pretraľivanje.

Korisnik ima na raspolaganju predloške za pretraľivanje, što znači da moľe kreirati bilo kakve scenarije.

Polje za pretraľivanje moľe biti bilo koje polje u bazi podataka koje ima indeks.

Program predlaľe popis mogućih polja na temelju definiranog popisa tablica ispod gumba [Tablice].

Više nema ograničenja u pogledu stupaca i korisnik moľe slobodno sastaviti popis stupaca pomoću opcije "Stupci" u kontekstnom izborniku.

Iz prozora moľete ispisati i izvesti u proračunsku tablicu (kontekstni izbornik - desni klik na tablicu).

Paľnja !

Svaki korisnik i svaki prozor ima svoj skup predloľaka.

Predloške je moguće uvesti od drugog korisnika ili iz distribucije BBMS odabirom s popisa samih korisnika.



Kontekstualna traľilica

Kontekstualna traľilica radi u prozorima koji nisu povezani s uzorcima i narudľbama te pri odabiru koda iz rječnika.

Polja za pretraľivanje kreiraju se automatski na temelju popisa indeksiranih polja tablice i popisa stupaca u prozoru.
Pretraľiti se indeksirana polja podudaranjem s početka teksta ("| ->") i drugim prema vašim potrebama.

Često se indeks razlikuje velikim i malim slovima, što vas prisiljava da blokirate odabir ove utakmice ("Aa").

dakle:

"| ->" - znači podudaranje s početka teksta

"Aa" - znači razlikovati velika i mala slova

Ako je broj polja za pretraľivanje premali, upotrijebit će se posljednje polje s popisom za odabir. Softver automatski izrađuje popis polja s

odgovarajućim opcijama podudaranja.



Kontejnera

Spremnik se koristi za prikupljanje podataka iz prozora, npr. Tijekom pretraľivanja.

Na svakom popisu jednostavno postavite pokazivač na stavku i pritisnite [Prostor] tako da se podaci spremaju u spremnik.

U istom prozoru, nakon što pritisnete tipke [Ctrl] + [Prostor], prozor spremnika bit će otvoren odabranim podacima ovog prozora i moguće od

naznačene razine stabla.

Prilikom premještanja podataka u spremnik aľurira se brojač na traci stanja s desne strane.



Organizator

Organizator je jednostavan "upravitelj osobnih podataka" (tzv. PIM) namijenjen korisnicima BBMS-a.

Zadatak organizatora je kronološki organizirati zadatke koje treba obaviti i mogućnost informiranja drugih ljudi.

Zadaci organizatora: spasiti, ne zaboraviti i pustiti druge da znaju.

U današnjem uľurbanom vremenu, određene stvari moraju biti zapisane na ľutim karticama,

takva kartica je samo organizator i činjenica da je dovoljno za ulazak u jedan događaj,

i upravo su kopirali kartice i obavijestili vas da je došlo vrijeme.



Organizator - izdanje

Najvaľniji parametri poloľaja organizatora su: datum, vrijeme, opis i status.

Status određuje je li stavka "dovršena" ili čeka.



Glasnik

Communicator omogućuje komunikaciju između korisnika unutar BBMS aplikacije.
Nakon slanja poruke, ona se sprema u bazu podataka, a primatelj će biti dostupan, bit će mu prikazan.



Glasnik - arhiva

Ponekad je potrebno provjeriti povijest poruka, što se moľe učiniti u ovom prozoru.

Zahvaljujući filtriranju pošiljatelja, primatelja i statusa, pregledavanje ne bi trebalo biti uznemirujuće.



Note

Bilješka moľe sadrľavati bilo koju tekstualnu informaciju.

Sadrľaj bilješke moľe se oblikovati promjenom fonta i njegovih svojstava.

Sve naredbe dostupne su u kontekstnom izborniku otvorenom desnom tipkom miša.

Provjera "txt?" spremit će tekst kao neformatirani (obični TXT dokument),
i poništite odabir ovog okvira kao "RTF", to jest, sa svim informacijama o oblikovanju (kao RTF dokument).



Funkcije

Primjeri primjene funkcije su definirane u gotove izvješća, oblika i formulama XML.

Funkcije mogu se koristiti svugdje gdje postoji mogućnost izgradnje formulu, koja je uglavnom u Osim gore navedenih postupaka :)

Popis dostupnih funkcija:

i (vrijednost, ARG1, ARG2, ... arg10) - obavljaju poslove s operatorom ".i." arg1.and.warto¶ć value = = arg2.and. .and.warto¶ć = arg10

na (<Traľenje>, <Tekst>) - vraća poloľaj <Traľenje> u <tekst>

Pojavljuje (<knjiga>, <Tekst>) - vraća broj nastupa <pretraľivanje> u <tekst>

Date2Text (<datum>, <interval>) - analogno J. W. još samo uklanja separatora, na primjer Date2Text ( '2007/06/28', 2.) -> 2007 06 28

dbskip (<broj>) - Promjena zapis <broj> poziciji

dbgoto (<broj>) - skok na rekordnim brojem <broj>
dbseek (<text>) - Potraga za tekstualni niz u skladu s indeksom

dtoc (<datum>) - pretvara datum tekst

EML (CE-mail cTemat, cTekst) - slanje e-mail na adresu

IIF (<uvjet>, <u pravu>, <laľni ") - vraća odnosno <istinito> ili <laľno> ovisno o ispunjavanju <uvjet>

Instr (<knjiga>, <Tekst>) - ako je <tekst> je <knjiga> To vraća true

int (<broj ") - je zaokruľena na cijeli broj rezanjem

LTRIM (<text>) - odsijecanje prostor s lijeve strane teksta

manja (<text>) - vraća sva slova su mala

ili (vrijednost, ARG1, ARG2, ... arg10) - obavljaju poslove s operatorom ".ili". arg1.or.warto¶ć value = = arg2.or. .or.warto¶ć = arg10

pao (<tekst>, <broj>) - kompletna <tekst> u <broj> prostora sa lijeve strane

Padre (<tekst>, <broj>) - kompletna <tekst> u <broj> desno od razmaknice

Pic (<naredba>) - staviti sliku ispisa, na primjer 1D barkod.

    Primjer: slika ( 'Zint.exe -O + obloge (OS4-> KOD) +' PNG d „+ obloge (OS4-> CODE)).

    . Na primjer, za sljedeći kod: IIF (OS4 -> (dbskip (1)), slika ( 'Zint.exe -O + obloge (OS4-> KOD) +' PNG d „+ obloge (OS4-> CODE. )), "")

Pitajte (<tre¶ć_pytania> <domy¶lna_warto¶ć>) - vrijednost upit

Izvješće (cNazwa, cEmailPlk, c_smtp, cUzytk, chaslo, uParametr, cTypPliku, cNadawca)

krug (<broj>, <deseti>) - zaobljene matematički na <desetine> decimalna mjesta (točka)

rtrim (<text>) - rez prostor na desnoj strani teksta

(SMS cTel, cTekst) - pošaljite SMS na broj mobilnog

p (<broj>, <duljina>, <, nakon dot ") - vraća tekst

StrTran (<tekst> <knjiga>, [<zamien_na>] [<nr_znaku_poczatku>] [<nr_znaku_konca>]) - vraća <tekst> sa razmjenjuju s <pretrage> na

<zamien_na>, ne moľete koristiti druge parametre

Text2Text (<nešto>, <Space ") - vraća poslastice <nešto> što su tekst s likovima odvojene prostore u iznosu od <intervalima i>, na primjer Text2Text

(100,5) -.> 1 0 0

gornji (<text>) - vraća sva slova su velika

Val (<text>) - vraća broj

VG (<varijabla ') - pročitajte varijabla



VP (<varijabla>, <vrijednost>) - pisati na varijablu

VS (<varijabla> <vrijednost>) - za spremanje zbroj vrijednosti varijable i promjenjivim



Grafikon

Na zamjeni naznačenih opcija podataka i izgleda, BBMS automatski kreira grafikon odabirom X i Y raspona.

Ako se rasponi navedenih podataka značajno razlikuju, graf neće biti čitljiv.

Odaberite boje tako da se navedeni podaci ne podudaraju :)



Grafikon - opcije

Da biste stvorili graf, morate navesti potrebne parametre, izvor podataka X i Y i izgled.

Nije svaki prozor sadrľi podatke koje je moguće crtati.



Stupac

U ovom prozoru moľete promijeniti: oznaku, opis i redoslijed stupaca u tablici.

Za stupce čije ime počinje s "ID_", moguće je definirati formulu za preuzimanje podataka iz baze podataka.

na primjer:

za ID_OS1, moľete unijeti sljedeću formulu:

OS1-> IM

tada se nazivi probatora spominju u tablici

ili

trim (OS1-> NZ) + "" + OS1-> PES

bit će vidljivo ime i PESEL



Uvoz iz BBMS-a

Uvoz iz BBMS-a znači uvoz iz druge baze podataka strukture objavljene kao BBMS :)

Mehanizam uvoza pokriva gotovo sve softverske module.

Uvoz će se vjerojatno proširiti dodavanjem dodatnih opcija.

Postupak se sastoji od:

- odabir i biljeľenje baze podataka

- odabir izvornog stabla
- nije obavezno - odaberite stablo cilja

- odabir tablice / razine uvoza - ovi će podaci biti 100% uvezeni

- označavanje dodatnih podataka za uvoz, tj. povezanih podataka

Pomoću formule za uvoz moľete filtrirati podatke, npr. Samo sa statusom "OK"

IMP_BB6-> STA == '1'



Prečaci

Lako je pogriješiti prilikom izrade sloľenih formula.

Zahvaljujući korištenju kratica, formule su čitljive i čine nepotreban haos :)

Da biste formulu prenijeli u prečace, jednostavno je kopirajte u prozor Prečaci dajući odgovarajuće ime.

npr. umjesto

trim (OS1-> UL) + "" + trim (OS1-> DOM) + "/" + OS-> LOK

tip

%adr

ili

#adr



Predmeti

Prozor prezentacije objekta moľete otvoriti gumbom na alatnoj traci.

Praktičnu upotrebu moľete provjeriti u sljedećim modulima: Biobanke, skladište i reagensi.

Veličina i raspored objekata ovisi o podacima, posebno Xmax, Ymax i broju sekundarnih elemenata.
Bojanje dobivate nakon odabira boje tijekom uređivanja elementa.

Ako kliknete desnom tipkom miša u prozoru, moći ćete promijeniti formule dodatnih podataka.

Ispod je primjer:

substr(BB4->NZ,7,2)+" "+text(BB4->FIOP)+"%"

ili

right(trim(BB4->NZ),2)+" "+text(BB4->FIOP)+"%"

gdje je: substr () ili right () - izrezati niz teksta



Događaji

Ne moľe se sve što se događa s bazom podataka zabiljeľiti iz povijesti promjena podataka. Dobar primjer je događaj brisanja zapisa baze podataka ili

radnja tipa pronađena ili umetnuta u spremnik. Stoga je u BBMS-u stvoren registar tih događaja.

Podaci u zapisniku događaja čuvaju se određeno vrijeme kako ne bi došlo do prevelikog rasta baze podataka. Ako je potrebno, moľete vratiti arhivu i
provjeriti povijesne događaje.

Katalog događaja postupno će se proširivati   s rastućim potrebama korisnika.
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